Edição n º  2 9 2  –  2 3  d e  J u l h o  d e  2 0 1 8

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
Notificação Autuação: – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO –
Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a Resolução CONTRAN
619/2016; O Departamento de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a listagem de notificações
de autos de infrações de trânsito que foram postadas pelos Correios, notificando os proprietários dos
veículos que, caso queiram, terão o prazo indicado abaixo, para oferecer defesa da autuação e/ou indicar
o condutor/infrator quando for o caso.
PERÍODO DE 18/07/2018 A 20/07/2018

PLACA N.º AUTO DATA INFRAÇÃO PRAZO ENQUAD.

CEX6455 A430574794 01/07/2018 13/08/2018 51851

DYJ3039 A430574795 01/07/2018 13/08/2018 51851

EPD2357 A430556414 07/07/2018 13/08/2018 51851

FUL8649 A430575307 27/06/2018 13/08/2018 51851

CVN7887 A430556437 09/07/2018 14/08/2018 51851

DKF8194 A430574772 09/07/2018 14/08/2018 51851

HHR5217 A430556440 09/07/2018 14/08/2018 51851

FDM7121 A430578851 07/07/2018 13/08/2018 51852

ESC0649 A430556435 09/07/2018 14/08/2018 52070

FIX4650 A431519450 01/07/2018 13/08/2018 53800

FZE7508 A430571088 06/07/2018 13/08/2018 54522

DKV2895 A430580170 06/07/2018 13/08/2018 54870

DRM6057 A430574237 05/07/2018 14/08/2018 55250

BFM9259 A431519244 07/07/2018 13/08/2018 55500

DTB3860 A431514137 04/07/2018 13/08/2018 55500

ERS1118 A431519259 08/07/2018 13/08/2018 55500

FHG9447 A431514529 06/07/2018 13/08/2018 55500

GWI3835 A431514138 04/07/2018 13/08/2018 55500

CQE5668 A431519620 06/07/2018 14/08/2018 55500

FLH6639 A431519256 08/07/2018 14/08/2018 55500

EKR9242 A430561824 07/07/2018 13/08/2018 55680

ERE3559 A431519456 06/07/2018 13/08/2018 55680

FRC3409 A431513556 06/07/2018 13/08/2018 55680

CMN0824 A430579966 08/07/2018 13/08/2018 57380

EFA5985 A431510454 28/06/2018 14/08/2018 57380

FNJ9918 A431519548 30/06/2018 14/08/2018 58196

EXF7540 A431513506 08/07/2018 13/08/2018 58780

EEV1606 A430579962 08/07/2018 13/08/2018 59910

FOE1317 A430556421 08/07/2018 13/08/2018 60412

FUS1916 A430574100 06/07/2018 14/08/2018 60412

FXI8459 A430579961 04/07/2018 13/08/2018 60501

CIW1486 A430574232 27/06/2018 13/08/2018 65300

EYV0648 A431519200 28/06/2018 13/08/2018 69472

OQI2797 A430561823 04/07/2018 13/08/2018 76251

BIB5229 A431519452 04/07/2018 13/08/2018 76331

EVU4310 A430579405 04/07/2018 13/08/2018 76331

FTO7601 A430580106 06/07/2018 13/08/2018 76331

HNA4028 A431510620 02/07/2018 13/08/2018 76331

DPF6468 A431510444 21/06/2018 14/08/2018 76331

FMX3200 A431510457 29/06/2018 14/08/2018 76331

GBT4956 A430574030 05/07/2018 14/08/2018 76331

FPJ9295 A431510460 29/06/2018 14/08/2018 76332

CYF0535 A430556418 07/07/2018 13/08/2018 51851

EGP4417 A430578848 07/07/2018 13/08/2018 51851

ETI5796 A430575250 27/06/2018 13/08/2018 51851

NRW7208 A430575253 27/06/2018 13/08/2018 51851

CYG0936 A430574775 09/07/2018 14/08/2018 51851

EYX7897 A430556439 09/07/2018 14/08/2018 51851

HIF9532 A430556425 09/07/2018 14/08/2018 51851

FIH7136 A430579965 06/07/2018 13/08/2018 51930

NTU0301 A431510448 25/06/2018 14/08/2018 52070

CAM0295 A430580138 07/07/2018 13/08/2018 54521

DQM6015 A431519546 30/06/2018 14/08/2018 54522

FON9358 A430574234 01/07/2018 13/08/2018 55250

BMF6424 A430556420 08/07/2018 13/08/2018 55411

CPH8872 A431519204 01/07/2018 13/08/2018 55500

EBE0456 A430561822 03/07/2018 13/08/2018 55500

FCW4377 A431519251 08/07/2018 13/08/2018 55500

FHX5256 A431519245 07/07/2018 13/08/2018 55500

HIX6056 A431519246 07/07/2018 13/08/2018 55500

EQZ4844 A431519258 08/07/2018 14/08/2018 55500

FVW8909 A431513785 08/07/2018 14/08/2018 55500

EQZ6382 A431519252 08/07/2018 13/08/2018 55680

FAC4481 A431519253 08/07/2018 13/08/2018 55680

FXE3547 A430579964 07/07/2018 13/08/2018 55680

DPX4598 A430563280 06/07/2018 13/08/2018 57380

FDF6964 A430563241 08/07/2018 14/08/2018 57380

LPE9532 A431510446 21/06/2018 14/08/2018 58196

GGF6680 A431510456 29/06/2018 14/08/2018 59320

EKW4620 A431519205 04/07/2018 13/08/2018 60412

FSG3499 A430579963 07/07/2018 13/08/2018 60412

EPJ0726 A431519436 03/07/2018 13/08/2018 60501

EWH8409 A430556412 04/07/2018 13/08/2018 60681

DKC3510 A430556419 07/07/2018 13/08/2018 65300

GDM7315 A431514528 04/07/2018 13/08/2018 73662

DMA9923 A431514525 03/07/2018 13/08/2018 76252

CDE5131 A431519248 07/07/2018 13/08/2018 76331

FJE3889 A431519662 02/07/2018 13/08/2018 76331

FTP6734 A431514524 03/07/2018 13/08/2018 76331

MTV8119 A431519451 09/07/2018 13/08/2018 76331

FDF1715 A431510445 21/06/2018 14/08/2018 76331

FRR9157 A431510459 29/06/2018 14/08/2018 76331

LRZ0771 A431510441 21/06/2018 14/08/2018 76331

LRZ0771 A431510441 21/06/2018 14/08/2018 76331

DIX3476 A430575304 27/06/2018 13/08/2018 51851

EKR8196 A430556417 07/07/2018 13/08/2018 51851

FIR0213 A430575256 27/06/2018 13/08/2018 51851

AZC7167 A430575507 08/07/2018 14/08/2018 51851

DIF3489 A430556436 09/07/2018 14/08/2018 51851

GMZ6630 A430574764 09/07/2018 14/08/2018 51851

MFW9967 A431513784 08/07/2018 14/08/2018 51851

EOX8830 A430556415 07/07/2018 13/08/2018 52070

FGK9940 A431519254 08/07/2018 13/08/2018 53800

DEM9467 A430580137 07/07/2018 13/08/2018 54521

DPL8508 A431513786 08/07/2018 14/08/2018 54600

QNJ1281 A430574236 01/07/2018 13/08/2018 55250

FYJ6748 A430580171 07/07/2018 13/08/2018 55411

CUD6373 A431514136 04/07/2018 13/08/2018 55500

EJG8728 A431519250 08/07/2018 13/08/2018 55500

FCX5101 A431510831 04/07/2018 13/08/2018 55500

GDB6920 A431513782 03/07/2018 13/08/2018 55500

MID6117 A431519453 05/07/2018 13/08/2018 55500

EUT8478 A431513787 08/07/2018 14/08/2018 55500

DWN1421 A431519457 06/07/2018 13/08/2018 55680

ERE3559 A430580135 06/07/2018 13/08/2018 55680

FIZ1300 A430580136 06/07/2018 13/08/2018 55680

FNI0957 A431513788 08/07/2018 14/08/2018 55680

FKY7292 A430575996 27/06/2018 13/08/2018 57380

GMZ6630 A430574763 09/07/2018 14/08/2018 57380

DHI4577 A430580233 08/07/2018 13/08/2018 58780

FOD0338 A430574029 05/07/2018 14/08/2018 59670

FJQ5886 A431519247 07/07/2018 13/08/2018 60412

DZZ2355 A431510452 28/06/2018 14/08/2018 60412

EPL5582 A431519455 06/07/2018 13/08/2018 60501

FND8698 A431510442 21/06/2018 14/08/2018 61220

CTI9067 A430578849 07/07/2018 13/08/2018 65640

DQS9432 A431519437 04/07/2018 13/08/2018 73740

FAV4292 A430579406 09/07/2018 14/08/2018 76252

Edição n º  2 9 2  –  2 3  d e  J u l h o  d e  2 0 1 8

2

EGT4596 A431514526 04/07/2018 13/08/2018 76331

FMR0570 A431514527 04/07/2018 13/08/2018 76331

FVB3940 A431514523 03/07/2018 13/08/2018 76331

QHM3287 A431513783 05/07/2018 13/08/2018 76331

FDL0125 A431510451 25/06/2018 14/08/2018 76331

FVG8157 A431510458 29/06/2018 14/08/2018 76331

FAC0097 A431510450 25/06/2018 14/08/2018 76332

EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE RECEITA
DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL
REF. : AUTO DE NOTIFICAÇÃO Nº. 145/2018
1- Tendo sido improfícuos os meios de notificação “por via postal registrada”, fica o contribuinte abaixo
indicado notificado do Auto de Notificação nº. 145/2018 - INTIMADO a apresentar, à esta Divisão, cópia
do comprovante de recolhimento do ITBI gerado pela aquisição do imóvel de I.C. nº
3134.121.5285.0176.0000.
2- SUJEITO PASSIVO: JOSÉ APARECIDO DA SILVA E S/M – C.P.F. Nº. : 695.889.378/68.
3- LEGISLAÇÃO: De acordo com o disposto pelo Artigo 70 da Lei 1.317/1998, inciso II (prazo para
recolhimento).
4- Fica, a partir desta data, estabelecido o prazo de 30(trinta) dias corridos para apresentar o documento,
devendo comparecer à Divisão de Inspetoria Fiscal, situada à Rua Prefeito João Cupertino dos Santos,
nº. 52 - centro, no horário das 10:00h às 17:00h.
5- NATUREZA DO PROCEDIMENTO: Revisão Fiscal Homologatória do ITBI.
6- Processo Administrativo nº. 5.683/2016.
7- INSPETORA FISCAL DE RENDAS: ANGELA MARIA GELMI MARIANO SANTOS. RE 3535-1.
8- O não atendimento a esta intimação, no prazo estabelecido, implicará na lavratura de Auto de Infração
e Imposição de Multa.
9- São Sebastião, 23 de Julho de 2018.

Lei nº. 2570/2018
"Dispõe sobre a obrigatoriedade dos hospitais públicos e privados e instituições congêneres a notificarem
ocorrências de uso de bebida alcoólica e/ou entorpecentes por crianças e adolescentes".
FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL de São Sebastião APROVOU e eu, nos termos do artigo
46, “b” da Lei Orgânica do Município PROMULGO  seguinte LEI:
Art. 1º - Os hospitais públicos e privados, bem como as instituições congêneres, estabelecidos no
Município ficam obrigados a notificar o Conselho Tutelar do Município e o Ministério Público do Estado,
os casos devidamente diagnosticados de uso de bebida alcoólicas e/ou entorpecentes por crianças e
adolescentes, atendidos em suas dependências.
Art. 2º- A notificação deverá ser encaminhada em até 5 (cinco) dias úteis contados do atendimento, em
que se constate a utilização de bebidas alcoólicas e/ou entorpecentes. Em papel timbrado, fazendo
constar:
I- Nome completo da criança ou adolescente, sua filiação, endereço residencial e telefone para contato;
II- Quando possível, constar o tipo de bebida alcoólica ou entorpecente utilizado, bem como a quantidade
detectada.
III- Rubrica e número de registro em Conselho Regional de Medicina do médico responsável pelo
atendimento, bem como matricula funcional quando se tratar de instituição congênere;
IV- Demais informações pertinentes ao estado de saúde geral da criança e do adolescente, o diagnóstico
e o procedimento clínico adotado.
Parágrafo único - Para efeitos desta lei, a notificação deverá ser encaminhada com o intuito de se
promover os cuidados sócio educacionais voltados para a proteção da criança e do adolescente.
Art. 3º- O processo de elaboração e remessa da notificação será restrito ao pessoal médico, técnico e
administrativo, diretamente envolvidos no atendimento, sendo responsabilidade dos hospitais públicos e
privados, bem como instituições congêneres precaverem-se pela inviolabilidade das informações,
preservação da identidade, imagem e dados pessoais, com o fim de proteger a privacidade da criança ou
do adolescente e de sua família.
Art. 4º- Fica estabelecida multa no valor de 1 (um) salário mínimo em caso de descumprimento desta lei.
Art. 5º - O Poder Executivo regulamentará esta Lei, no que couber, no prazo de 90 (noventa) dias,
contados a partir de sua publicação.
Art. 6º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
São Sebastião, 13 de julho de 2018.
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO
PRESIDENTE
(Projeto de lei nº. 30/18 de aut. do Ver. Onofre Santos Neto)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
PROCESSO Nº 60.464/2018 – PREGÃO Nº 021/2018

Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA SERVIÇO DE GUINCHO (REBOQUE) DOS VEICULOS
LEVES, UTILITÁRIOS E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL, QUANDO NECESSARIO EM VIRTUDE
DE PANES, COLISÕES OU QUALQUER SINISTRO OCORRIDO.

INFORMAÇÃO
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame
a empresa:

COMERCIO DE VEICULOS OLIVO LTDA R$137.799,00 (Cento e trinta e sete mil
setecentos e noventa e nove
reais)

Data: 19/07/18
PAULA SALLES RODRIGUES
PREGOEIRA
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s):

COMERCIO DE VEICULOS OLIVO LTDA R$137.799,00 (Cento e trinta e sete mil
setecentos e noventa e nove
reais).

Data: 19/07/18
Luiz Carlos Biondi
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/18
PROCESSO Nº 61.058/18
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº
147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS, VIAS E ÁREAS PÚBLICAS.
DATA DA SESSÃO: 13/08/2018 - HORÁRIO: 09:30HS
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO –
SÃO SEBASTIÃO/SP
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO,20 DE JULHO DE 2018.
LUIZ CARLOS BIONDI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos, em atendimento à Secretaria Municipal de
Turismo, RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo
nº 61.887/18 (IN nº 044/18), com fundamento no inciso III, do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações,
para contratação de empresa especializada em promoção de espetáculos artísticos, visando à realização
de apresentação artística da banda “Maurício Ramalho e Forró Danado de Bom”, no evento Arraiá Caiçara
2018.
São Sebastião, 20 de julho de 2018.
Luiz Carlos Biondi
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO